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PËRSHKRIM

Suplement dietik me bazë vitamine C dhe �avonoide nga agrumet me ekstrakte
bimore.

Vitamina C: kontribuon në formimin normal të kolagjenit për funksionimin normal të
enëve të gjakut, kockave dhe lëkurës; ndihmon metabolizmin e energjisë �ziologjike
dhe reduktimin e lodhjes; kontribuon në mbrojtjen e qelizave nga stresi oksidativ.
Rrushi: ndihmon funksionalitetin e mikroqarkullimit (rëndesës së këmbëve) dhe
sistemit kardiovaskular, si dhe ka aktivitet antioksidues.
Acerola: promovon mbrojtjen natyrore të trupit dhe ka një veprim mbështetës,
restaurues dhe antioksidues.
Boronica e zezë: ndihmon funksionalitetin e mikroqarkullimit (rëndesës së këmbëve);
ka aktivitet antioksidues; promovon mirëqenien e syve.
Emblica: ndihmon metabolizmin e karbohidrateve; ka veprim antioksidues dhe tonik-
adaptogjen.
Piper i zi: kontribuon në funksionimin e rregullt të sistemit kardiovaskular; ka veprim
antioksidues.

PËRBËRËSIT

Vitamina C (Acidi L-askorbik); Rrushi (Vitis vinifera L.) fara ES tit. 95% në
proantocianidine; Acerola (Malpighia glabra L.) fruta ES tit. 50% në vitaminë C;
Hidroksipropilmetilcelulozë; Boronicë e zezë (Vaccinium myrtillus L.) fruta ES;
Flavanoide nga agrumet; Emblika (Phyllanthus emblica L.) Ekstrakt i thatë tit. 30%;



Piper i zi (Piper nigrum L.) fruta ES 4/1; Agjentë kundër ngurtësimit (Dioksid silici;
Kripërat e magnezit të acideve yndyrore)

SI TË PËRDORNI

1 kapsule ne dite me uje te bollshem.

PAKETIMI

60 kapsula prej 660 mg.

MAGAZINIMIT

Ruajeni në një vend të freskët dhe të thatë, larg burimeve të nxehtësisë.

VLERAT USHQYESE

Sasitë për dozën maksimale
të këshilluar ditore (1
kapsulë)

%VNR*

Rrush ES tit 95% 120 mg
nga të cilat proantocianidine 114 mg
Acerola ES tit. 50% 100 mg
nga të cilat vitamina C 50 mg 62,5
Boronicë e zezë ES 30 mg
Emblika (Phyllanthus emblica
L.) Ekstrakt i thatë tit. 30% 10 mg

Nga të cilat tanine 3 mg
Piper i zi Ekstrakt i thatë 10 mg
Flavanoide nga agrumet 12 mg
Vitamina C (Acidi L-askorbik) 260 mg 325
Vitamina C totale 310 mg 387,5

*VNR = Vlerat e
lëndëve ushqyese për
referencë

Karbohidrate 0,569 g
Yndyrnat nga të cilat 0,00726 g
Acidet yndyrore të ngopura 0,005148 g
Proteinat 0,00594 g
Sheqerna 0,02178 g
Kripe 0,00013398 g
Vlera e energjisë (Kcal) 2,4486 kcal
Vlera e energjisë (Kj) 10,3884 kJ



Fibra 0,042108 g

PARALAJMËRIMET

Mos tejkaloni dozen ditore te keshilluar. Mbajeni larg femijeve nen tre vjec. 
Suplementet nuk duhet te nenkuptohen si zevendesues te nje diete te larmishme
dhe te ekuilibruar dhe te nje stili jetese te shendetshme.
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